
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Bodegraven-Reeuwijk tot verlening van mandaat ten behoeve van de 

uitvoering van de Subsidieverordening isolatie van koopwoningen 

(Mandaatbesluit uitvoering Subsidieverordening isolatie van koopwoningen) 

Het college van de gemeente Bodegraven-Reeuwijk; 

  

gelet op de Gemeentewet en de Algemene wet bestuursrecht, de Verordening van de raad van de ge- 

meente Bodegraven-Reeuwijk houdende regels voor het verstrekken van subsidie ter stimulering van 

isolatiemaatregelen bij slecht geïsoleerde koopwoningen; 

  

Overwegende dat: 

- Het college van burgemeester en wethouders op 16 april 2025 heeft besloten de raad voor te 

stellen om op 21 mei 2025 de verordening houdende regels voor het verstrekken van subsidie ter 

stimulering van isolatiemaatregelen bij slecht geïsoleerde koopwoningen vast te stellen; 

- Het college van burgemeester en wethouders de uitvoering van deze regeling wil beleggen bij 

Duurzaam Bouwloket; 

- Dat daartoe een samenwerkingsovereenkomst is afgesloten, die onlosmakelijk met dit mandaat- 

besluit is verbonden; 

- Dit mandaatbesluit noodzakelijk is om de directeur van Duurzaam Bouwloket, namens het college 

besluiten te kunnen laten nemen ter uitvoering van bovengenoemde regelingen; 

- De directeur van Duurzaam Bouwloket instemt met het door middel van dit mandaadbesluit te 

verkrijgen mandaat. 

  

Besluit: 

  

Vast te stellen het 

  

‘Mandaatbesluit uitvoering subsidieregeling isolatiemaatregelen gemeente Bodegraven-Reeuwijk’ 

  

  

Artikel 1 Inhoud mandaat 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Bodegraven-Reeuwijk verleent mandaat 

aan de operationeel directeur van Duurzaam Bouwloket om de volgende bevoegdheden uit te oefenen: 

1. Het nemen van besluiten op basis van en binnen de voorschriften van de Verordening van de 

raad van de gemeente Bodegraven-Reeuwijk houdende regels voor het verstrekken van subsidie 

ter stimulering van isolatiemaatregelen bij slecht geïsoleerde koopwoningen, hierna benoemd 

als subsidieverordening isolatie van koopwoningen, als ook op basis van en binnen de voorschriften 

van de Nadere regel isolatie van koopwoningen; 

2. Het bepalen van de juiste hoogte van de toe te kennen subsidie op grond van artikel 6 van de 

subsidieverordening isolatie van koopwoningen maximaal subsidiebedrag per aanvraag; 

3. Het afdoen, voeren en ondertekenen van correspondentie die verband houdt met de voorbereiding 

en afwikkeling van de gemandateerde bevoegdheden; 

  

Artikel 2 Beperkingen mandaat 

1. Bij de uitoefening van het mandaat blijft de gemandateerde binnen de kaders van de van toepassing 

zijnde wet- en regelgeving. 

2. Het toepassen van de hardheidsclausule door gemandateerde bij het nemen van besluiten op 

basis van de van toepassing zijnde wet- en regelgeving is enkel toegestaan indien vooraf schrif- 

telijke toestemming is verkregen van de gemeentelijke contactpersoon, namens het college van 

burgemeester en wethouders. 

3. Ondermandaat is niet toegestaan. 

4. Het mandaat kan worden ingetrokken als de directeur van Duurzaam Bouwloket zich niet aan 

mandaat of wettelijke regeling houdt. 

5. Het nemen van besluiten rond bezwaar en beroep en misbruik blijft een bevoegdheid van het 

college van burgemeesters en wethouders. Uitvoering van deze besluiten is aan Duurzaam 

Bouwloket. 

  

Artikel 3 Aanwijzingen en inlichtingen 

Nr. 289456 

GEMEENTEBLAD 3 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Bodegraven-Reeuwijk 

Gemeenteblad 2025 nr. 289456 3 juli 2025 1 



1. Het college van burgemeester en wethouders is te allen tijde bevoegd bijzondere aanwijzingen 

en instructies te geven ten aanzien van de gemandateerde bevoegdheden. 

2. De gemandateerde verschaft het college van burgemeester en wethouders op verzoek gevraagde 

inlichtingen over de uitoefening van de gemandateerde bevoegdheden. 

3. De gemandateerde bewaart alle stukken volgens wettelijke termijn archiefwet en levert deze pe- 

riodiek aan het college van burgemeester en wethouders en op verzoek per direct bij bijvoorbeeld 

een bezwaarzaak. 

  

Artikel 4 Ondertekening 

1. Een krachtens mandaat genomen besluit wordt als volgt ondertekent: 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Bodegraven-Reeuwijk, 

Namens dezen, 

Handtekening 

Naam gemandateerde 

  

Artikel 5 Inwerkingtreding 

1. Dit besluit treedt in werking op 1 mei 2025. 

2. Dit besluit vervalt met ingang van 21 mei 2028. 

  

Artikel 6 Beëindiging 

1. Het mandaat eindigt indien de samenwerkingsovereenkomst en/of de daarin genoemde overeen- 

komsten worden beëindigd. 

  

  

Aldus besloten door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Bodegraven- 

Reeuwijk op 27 mei 2025, 

  

De secretaris 

P. Timmermans-van Vianen 

  

De burgemeester, 

drs. M.K.A. Grauss 

Gemeenteblad 2025 nr. 289456 3 juli 2025 2 


